２０１６年４月４日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 バ イ テ ッ クホールディングス

代表者名  代表取締役会長兼社長 今野

（コード番号  ９９５７ 東証第一部）

問合せ先  執 行 役 員   成瀬 達一

（TEL．０３－３４５８－４６１９）

パナソニック株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

電機メーカーとの部材調達における新たな関係の構築

株式会社バイテックホールディングス（本社：東京都品川区、代表取締役会長兼社長：今野 邦廣）は、

４月４日開催の取締役会において、パナソニック株式会社（以下、パナソニック）と資本業務提携を行い、

当社連結子会社であるＰＴＴ株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：黒田 敏志）の株式の一

部をパナソニックに譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

パナソニックグループが推進する全社調達改革において、調達機能を補完する外部パートナーとして部

材調達・業務受託を通して、ビジネスの拡大に取組んでまいります。

当社グループは、本提携によりパナソニックグループとの関係強化を図るとともに、調達インフラを活

用し、他社へのプロキュアメント事業を展開し、新たなビジネスの創出を図ります。また、調達受託ビジ

ネスを事業化し、事業基盤のさらなる強化を図ってまいります。

記

１．資本業務提携の内容

  ＰＴＴ株式会社の株式の一部をパナソニックに譲渡するとともに、パナソニックグループの調達する

部材、原材料等に関して、本契約に基づき、相互協力のもと、グローバルに調達関連業務を行う。

２．株式譲渡の概要

①譲渡株式数 ８７，９９９株

②株式譲渡日 ２０１６年６月３０日（予定）

３．譲渡後の所有株式数・割合の状況

 異動前 異動後

当社
４４０，０００株

１００％

３５２，００１株

８０．０１％

パナソニック
０株

０％

８７，９９９株

１９．９９％

４．パナソニック株式会社の概要（2015年3月31日現在）

（１）名称 パナソニック株式会社

（２）所在地 大阪府門真市大字門真1006番地

（３）代表者 代表取締役社長 津賀 一宏

（４）事業内容 電気・電子機器等の製造・販売

（５）資本金 2,587億円

（６）設立年月日 1935年（昭和10年）12月15日

（７）大株主及び持株比率 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 6.08％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 5.11％

STATESTREETBANKANDTRUSTCOMPANY 3.60％

日本生命保険相互会社 2.98％

パナソニック従業員持株会 1.93％

住友生命保険相互会社 1.61％

THEBANKOFNEWYORKMELLONSA/NV10 1.41％

松下不動産株式会社 1.25％

STATESTREETBANKWESTCLIENT-TREATY505234 1.25％

株式会社三井住友銀行 1.23％

（８）上場会社と当該会社の間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 商品の売買

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（９）最近３年間の経営成績及び財務状態（連結、米国基準）            (単位：百万円)

決算期 平成25年３月期 平成26年３月期 平成27年３月期

純資産 1,304,273 1,586,438 1,992,552

総資産 5,397,812 5,212,994 5,956,947

１株当たり株主資本(円) 546.81 669.74 788.87

売上高 7,303,045 7,736,541 7,715,037

営業利益 160,936 305,114 381,913

経常利益 ― ― ―

当社株主に帰属する

当期純利益又は当期純損失

△754,250 120,442 179,485

１株当たり当社株主に帰属する

当期純利益又は当期純損失(円)

△326.28 52.10 77.65

５．ＰＴＴ株式会社の概要

１．商号 PTT株式会社（PTT Company Limited）

２．本店所在地 東京都品川区北品川２丁目３２番３号

３．代表者の役職・氏名 代表取締役社長 黒田敏志

４．事業内容

海外および国内の部材の調達・輸入・輸出

ビジネスプロセスアウトソーシング（業務請負 など）

特定人材派遣業（届出受理番号 特１３－３１３７７６号）

５．資本金 ３億８００万円

６．日程

①取締役会決議日   ２０１６年４月４日

株式譲渡契約・株主間協定書締結日

②提携開始日   ２０１６年７月１日（予定）

７．今後の見通し

   今回の資本業務提携によるグループ連結業績に与える影響については、精査中ですが、中長期的に

企業価値の向上に資するものと考えております。

８．本件に関する問合せ先

   ＰＴＴ株式会社 管理部門  TEL 03 - 5781 - 5100

バイテックホールディングス http://www.vitec.co.jp/

ＰＴＴ  http://www.pttco.co.jp/

以上

http://www.vitec.co.jp/
http://www.pttco.co.jp/